
Az elhatározás bejelentésekor még arra készültem,
hogy a küldöttgyûlésen, majd a vándorgyûlésen sze-
mélyesen tudom elmondani gondolataimat, de a je-

len helyzetben úgy éreztem, hogy nem várhatunk a követ-
kezõ találkozásig. Legalább az Erdészeti Lapok hasábjain
keresztül meg kell szólítanom az Egyesület minden tagját.

Tíz éve szolgálom az Országos Erdészeti Egyesületet el-
nökként. Életem egyik legszebb, eredményekben gazdag
idõszakaként éltem meg ezt az évtizedet. 

Az egyesületi munka mindig újabb és újabb elképzelése-
ket, lehetõségeket tartogatott, amiknek a legteljesebb mér-
tékben igyekeztem megfelelni. Bízom abban, hogy ezt a tö-
rekvésemet a tagság is sikeresnek látta, és az utókor is úgy
fogja értékelni. 

Mindenesetre az évek során az Országos Erdészeti Egye-
sületet egyre többen, egyre komolyabb feladatokkal vagy
partnerségi ajánlattal keresték meg, úgyhogy mára az egye-
sületi munka nagyságrendekkel nagyobb léptékben folyik,
mint tíz évvel ezelõtt. 

Ez a megnövekedett feladatmennyiség soha nem riasz-
tott el, hiszen jó dolgok részesei lehettünk, a szemünk lát-
tára épült az Egyesület, ez volt a kitûzött célunk. Az új kihí-
vások azonban sokkal teljesebb vezetõi jelenlétet kívánnak
meg annál, mint amit jelenlegi munkakörömben jó szívvel
és felelõsséggel vállalni tudok. Ezért döntöttem úgy, hogy

visszavonulok abból a tisztségbõl, amire eddigi szakmai éle-
tem legnagyobb elismeréseként tekintek.

Meg mertem hozni a döntésemet, mivel látom, hogy len-
dületben van az Egyesület, sikerült stabilizálni az alapvetõ
mûködést, bõvül a tagság, új programok és lehetõségek sorá-
val számolhatunk. És meg mertem hozni ezt a döntést, mert
tudom azt, hogy az elnökségben van olyan csapattag, akivel
eddig is közösen vittük elõre az egyesületi életet, aki nagy ru-
tinnal és munkabírással rendelkezve a tagság támogató dön-
tése esetén képes lesz az azonos szellemiségû folytatásra. 

Mert sikeresnek, és mindenképpen folytatandónak tar-
tom az elmúlt évtized egyesületi munkáját, amirõl az aláb-
biakban az évforduló okán, és az elköszönõ tisztségviselõ
számvetéseként is szeretnék megemlékezni.

Egyetlen újságcikkben persze nem lehet minden egyes
történéssel számot vetni. De talán nincs is rá szükség, hi-
szen mi valamennyien közösen voltunk részesei az elmúlt
évtizednek. Részesei hagyományaink, szakmai és erkölcsi
tõkénk gyarapításának, gazdasági önállóságunk növelésé-
nek, szakmai sikereinknek. 

Együtt vívtuk ki az erdész szakma régen nem látott meg-
becsültségét, együtt tettük újra megke-
rülhetetlen és tekintélyes szakmai szer-
vezetté az Országos Erdészeti
Egyesületet. Az OEE ma aktív részese
az erdészeti döntéshozatalnak és a
szemléletformálásnak, kompetens part-
nere a velünk együttmûködõ ágazatok-
nak, miközben a civilszervezetek és a
szélesebb közvélemény is hiteles, ma-
gas presztízsû, innovatív szervezetként
ismeri el. Mindannyian joggal lehetünk
büszkék közös sikereinkre!

Ha egyszer megkérdezné valaki,
hogy mit tartok tízéves elnöki idõsza-
kom legfontosabb, szimbolikus történé-
sének, akkor két dolgot emelnék ki. 

Elsõként mindenképpen a 2016-os
jubileumi év történéseit, középpontban
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Egy évtized az Országos Erdészeti Egyesület
szolgálatában

Tisztelt Tagtársaim és Kollégáim! Furcsa helyzetbe kény-
szerített az élet: egy tízéves elnökségi idõszak végén a sze-
mélyes találkozás helyett egyelõre csak közvetve, az Erdé-
szeti Lapok hasábjain szólíthatlak meg Benneteket. Az
elmúlt hetekben, miután nyilvánosságra hoztam az elnök-
ségtõl való visszavonulással kapcsolatos döntésemet, bizto-
san sokatokban megfogalmazódott a kérdés, hogy miért volt
szükség erre a lépésre. Az alábbiakban egyrészt erre szeret-
nék a legteljesebb szakmai nyilvánosság elõtt válaszolni,
másrészt az elmúlt évtized történéseit számba véve, mérle-
get vonni Egyesületünk ez idõ alatt végzett tevékenységérõl. 

Az Egyesület 2010-ben megválasztott Elnöksége
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az erdélyi vándorgyûléssel. Ez az év olyan volt, ahogyan én
az Országos Erdészeti Egyesületen belüli életet mindig is
elképzeltem: az ekkor megvalósított programok és nyom-
dába kerülõ kiadványok, a találkozások és az ekkor kialakí-
tott személyes kapcsolatok, az emlékév egész légköre. 

Lehet persze mondani, hogy egy kivételes alkalomról volt
szó, hogy ilyen 150 évenként egyszer történik. De én azt
hiszem, hogy ez az év nem véletlenül sikerült úgy, ahogy,
és egyáltalán nem múlt el nyomtalanul. 

Megalapozta a sikert az Erdészeti Lapok jubileumának
2012-es megünneplése, hagyományaink ápolásának tiszte-
lete, a helyi csoportok mûködésének megerõsödése, párto-
ló tagjaink és támogatóink kiszámíthatóan biztos jelenléte.
Nem vettek volna bennünket komolyan, ha nincs mozgósít-
ható, értékalapon szervezõdõ tagságunk, a lebonyolításra
alkalmas titkárságunk és a jövõvel kapcsolatos világos el-
képzelésünk. De mindezzel rendelkeztünk! Ezért állíthat-
tunk szobrot a Kossuth téren Bedõ Albertnek és Kaán Ká-
rolynak, gyûlhettünk össze ezren a kálnoki unitárius
temetõben az ország vezetõinek jelen-
létében, vagy éppen adhattuk ki egye-
dülálló erdészettörténeti képeskönyv-
sorozatunkat.

A jubileumi év szellemisége azóta is
meghatározza az Egyesület mûködését.
A Felvidéken és Kárpátalján is megala-
kultak helyi csoportjaink, erdélyi tagsá-
gunk az egyik legnagyobb közösséget
képviseli Egyesültünkön belül. 

Az Erdészeti Lapok hazai és határon tú-
li postázása mindennapi életünk megszo-
kott részévé vált. A 150 éves mûködés
hagyományait alapul véve megerõsítet-
tük alapítványainkat, az Erdészcsillag és
a Wagner Károly Alapítvány is egyre ko-
molyabb nagyságrendben és programok-
kal veszi ki a részét a szociális és kultu-
rális, képzési tevékenységünkbõl. 

Kiadványaink magas szintû tartalom-
mal és külalakkal jelennek meg azóta
is, az Erdészeti Lapok tíz évvel ezelõtt
elképzelhetetlen, négyezres példányszámmal folyamatosan
hû tükre az egyesületi és szakmai életnek. 

Az újság és a könyvtár digitalizációs programjai a 21. szá-
zad embere számára is hozzáférhetõvé tették szakmai emlé-
kezetünk értékeit. 

Anyagi függetlenségünk felé újabb lépéseket tettünk, a ván-
dorgyûléseket és az Év Erdésze Versenyt szûkebb anyagi le-
hetõségekkel rendelkezõ tagjainknál is meg tudtuk rendezni. 

A helyi csoportokban olyan új kezdeményezések indul-
tak, mint például a halottak napi megemlékezések, amit a
megújult honlapon az Erdészeti Panteon oldal támogat. A ju-
bileum nemcsak a másfél évszázados múlt elõtti tisztelgésre
kínált lehetõséget, hanem lendületet, magabiztosságot adott
a jövõhöz is.

Második szimbolikus jelentõségû eredményként az er-
dei vándortáborok elindítását és szervezését emelném ki.
Ezzel a programmal érett be mindaz a teljes társadalom fe-
lé megnyilvánuló ismeretterjesztõ és szemléletformáló te-
vékenység, amit az egész ágazat érdekében végez Egyesü-
letünk. 

Jó alapra építhettünk, hiszen az erdészeti erdei iskolák,
az Erdõk Hete kezdeményezés vagy Az év fája mozgalom

megalapozták az e területen végzett munkát, de bizony
össztársadalmi szinten csaknem láthatatlanok voltak. 

Az elmúlt tíz évben azonban új, a szakmánkban eddig
nem, vagy csak ritkán használt kommunikációs csatornákat
alakítottunk ki. Az elsõ jelentõs programot a 2014. évi jég-
kár utáni adománygyûjtés jelentette, ami megismertette a
nyilvánossággal az OEE mûködését. 

Az Erdei Vándortábor Program megvalósításának vállalá-
sa eddig nem látott méretû feladat elé állított bennünket,
de a negyedik évben is egy-két nap alatt betelõ táborhe-
lyek alapján azt mondhatom: sikerrel vizsgáztunk. 

És nemcsak a több ezer táboroztatott gyerek és az ezer
képezett pedagógus létszáma miatt, hanem mert a program-
mal országszerte jó hírét vittük a részt vevõ erdészeteknek,
nagy nyilvánosság elõtt bemutattuk az erdei iskolák ered-
ményeit és lehetõségeit. 

Számos egyéb eredményt is elértünk a szemléletformálás
területén – olyan kampányokat lebonyolítva, mint a klíma-
változással kapcsolatos figyelemfelhívás, a középiskolások-

nak idén már negyedik alkalommal meghirdetett online er-
dõismereti vetélkedõ, vagy aktuálisan a közösségi médiában
futó online erdei iskola sorozatunk. 

A tájékoztatás és a kommunikáció természetesen egy so-
ha véget nem érõ feladat, de hiszem, hogy jó irányba in-
dultunk el. Ennek folytatására a továbbiakban is érdemes
kiemelt figyelmet fordítania az Egyesületnek!

Számvetés idején azt a kérdést is fel kell tennem magam-
nak, hogy mi az, amit hiányolok, amit nem sikerült megva-
lósítani, amire nagyobb hangsúlyt kellett volna fektetni az
elmúlt években. 

A legfontosabb ezek közül a nemzetközi kapcsolatok terü-
lete. Tettünk lépéseket ebbe az irányba is, több szomszédos
ország vagy éppen Németország erdészeti egyesületével kifeje-
zetten jó a kapcsolatunk. Azonban a találkozások esetlegesek,
az ismeretátadás alkalomszerû, kizárólag személyes kapcsola-
tokon alapul. Továbbra is hiányzik a nemzetközi szakmai élet-
be beágyazott, tudatos részvételünk és jelenlétünk. Mentségün-
kre legyen mondva, hogy nemcsak az Egyesületben, hanem
talán az egész ágazatban is. Európai viszonylatban, sõt konti-
nenseken átívelve is komoly lehetõségeink vannak a partner-
ségre, amelyeket az eddigieknél jobban érdemes kihasználni.
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Zambó Péter elsõ elnöki beszéde a 141. OEE Vándorgyûlésen, Pécsett
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Belsõ életünkben a szakosztályok mûködésének kérdé-
sét nem sikerült maradéktalanul megoldani. Vannak jól szer-
vezett, alkotó szakmai munkát végzõ szakosztályok, van-
nak, amelyek szinte önálló életet élnek az Egyesület
szervezetén belül, és vannak csak névleg létezõk. Az egye-
sületi élet aktivizálását 2010-ben a helyi csoportokra alapoz-
va indítottuk el, ami a mai napig tartó taglétszám-gyarapo-
dáshoz vezetett, a szakosztályok mûködésével kapcsolatos
diskurzus azonban nem zárult le az elmúlt idõszak alatt.

Fontos folytatandó feladatnak ítélem meg az Egyesület
anyagi függetlenségének megteremtését. Ennek érdekében
az elmúlt évtizedben minden korábbinál sokkal konkrétabb
lépéseket tettünk az Alkotmány utcai székház visszaszerzé-
sére, de be kell látnunk, hogy az egyesületi javak vissza-
szerzésére legalkalmasabb, rendszerváltozás utáni idõszak
már elmúlt, napjainkban már az újonnan kialakult keretek
között kell megtalálni a megoldást. 

Nem szabad lemondanunk a reménybeli rendezésrõl, de
minden más lehetõséget is meg kell ragadnunk. Ilyen a sop-
roni Erdész Idõsotthon terve, amit a tagság támogatásával
többször megpróbáltunk sikerre vinni, de a végsõ megol-
dás mégis már a következõ elnökségre marad.

Az elmúlt tíz év alatt tehát komoly sikereket értünk el, és
vannak még folytatandó feladatok, megvalósítandó ötletek:
van jövõje az Egyesületnek.

Távozó elnökként még egy fontos feladatom van: köszö-
netet mondani mindazoknak, akik az elmúlt évtizedben az
Országos Erdészeti Egyesület életében és munkájában részt
vettek. 

Elsõsorban az Elnökségben, az Ellenõrzõ Bizottságban,
az Erdészeti Lapok Szerkesztõbizottságában, a Választási és
a Díj Bizottságokban, valamint a helyi csoportok és szakosz-
tályok vezetésében önzetlen munkát vállaló több száz tag-
társamnak szeretnék köszönetet mondani. 

Az õ elhivatottságuknak köszönhetõ, hogy taglétszámunk
magas szinten stabilizálódott, hogy a tagdíjak idõben törté-
nõ befizetése megvalósul, hogy évente több mint kétszáz
eseményen találkozhatnak egymással Egyesületünk tagjai. 

Köszönöm azoknak a szenior kollégáknak, akiktõl élet-
tapasztalatot leshettem el, akik biztattak, akiktõl megértõ tá-
mogatást kaptam a munkámhoz. Tíz év alatt fájóan sokan
távoztak közülük, akikre mindig jó szívvel emlékezem. 

Köszönöm a fõtitkároknak és ügyvezetõ igazgatónak, a
titkárság dolgozóinak, hogy odafigyelésükkel fenntartják az
egyesületi élet jó hangulatát, precizitásukkal lehetõvé te-
szik, hogy a jövõben is tovább fejlõdjön az Egyesület. 

Köszönöm támogatóinknak és partnereinknek, hogy mel-
lettünk álltak, hogy segítettek közösségünk elképzeléseinek
megvalósításában.

Ma sem érzem másként, mint ahogy 2010-ben, a pécsi
vándorgyûlés színe elõtt álló, újonnan megválasztott elnök-
ként éreztem, hogy ebben a szakmában az egyik legna-
gyobb megtiszteltetés ezt az egyesületet vezetni. Köszö-
nöm nektek a bizalmat, ami lehetõvé tette, hogy ezt

megtapasztalhassam! 
Konfuciusz azt mondta: kevesen van-

nak, akik azért vesztettek valamit, mert
lemondtak róla. Ezt én is így gondo-
lom. Az elnöki posztról történõ lemon-
dásom nem azt jelenti, hogy megsza-
kad az eddigi kapcsolat. 

Továbbra is aktív tagja kívánok ma-
radni az Országos Erdészeti Egyesület-
nek, hiszen jó dolog az Egyesület tag-
jának lenni! 

A munkám során pedig, ahogyan ed-
dig, a jövõben is mindent el fogok kö-
vetni közös ügyünk, a magyar erdész
szakma fejlesztéséért és hírnevének
öregbítéséért.

Jó szerencsét! Üdv az erdésznek!
Zambó Péter

az OEE leköszönõ elnöke
Fotók: Pápai Gábor, Nagy László,

Mecsekerdõ Zrt.
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Ünnepi beszéd a Bedõ-tölgy árnyékában, 2016-ban

A másfél évszázados jubileum ünneplése Székelyföldön, Kálnokon




